COMUNE DI RAGUSA
N33

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 0 GEN. 2018

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di
accertamento in rettifica n. 12015 relativo a TARSU anni 2009/2012. Sig. C M: /
Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

Lg oy
L'anno duemila A—QO\/: Ca Il giorno \[QN\_\ \ alle ore AL, 05
del mese di

4 Qe o_,: o nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presieds la seduta il (. Sindaco
Vi Q,Qow }\/lmw.o He wwucen
Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci
2) dr. Stefano Martorana S 4
[3) rag. Salvatore Corallo 3,_.'
4) dr. Salvatore Martorana - S"r
i5) dr. Antonio Zanotto ¢

Assisteil V1 (2. Segretario Generale dott, Fﬂ Qs Co lu M' 20

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggstto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Visti- i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi delia L.R. 11/12/1991°n.48 e

successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale dei Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

ail.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa



Letto, approvato e sottoscritto,

ﬁ}(& IL SINDACO

LASSESSORE ANZIANO It éEG ETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale aﬂesta che Cﬂﬂﬂia della presente dsliberazione & slallaﬂissa al'Albo Pretorio il

1 1 EN pitii fino al 5 FEB. 2016 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, Il —-2—1—{:‘&"—?:@15— 'Hlﬂfffs%ﬁgﬂylgﬁL

Certificato di immediata esecutivita della delibera

{ ) Coertifico che la™daliberazione & stata dichizrata immediatamente esecutiva ai sensi dal

one & stata dichiarata urgents ed immediatamente eseqgufiva ai sensi
dell’Art.16 della L.R. n.44/91.

Ragusa, Il

ILS }H/ ARIQO GENERALE

{ ) Coertifico che, contestualmente all'affissione
gruppo censiliari, ai sensi del 4° Comma dell’Art.1
( ) Certifico che entro dieci giorni dall'affissione all'Al
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5°
FArt. 4 della L.R. 23/97.
Ragusa, I}

'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
lla L.R. n.44/91.

&/non- stata formulata richiesta di sottoposizione a
5t.15 della L.R. 44/)1, cos) come sostituito con

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attasta che pla della presente dellberazio & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questc Comune per quindici giérni consecutivi dal

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, I / IL MESSO COMUNALE

b

3

ertificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista l'attestazione de'messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata affissa allAlbo
Pretorio di questo @Gbmune il gi?(qopi- 4 1k ed & imasta affissa per quindici glorni consecutivi decorrenti dal

ao 016 senza opposizighe/con opposizione b
AR Ragusé, IL SEGRETARIO GENEHA}G\

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione \

8/ Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno delta pubblicazione.

Ragusa, 1} iL SEGRETARIO GENERALE

‘-4

Ragusa, 1

9+ =En anin




Parte .inteuranta & jostanziale alfa ‘
Delibara di Ciunta Municipala

3 .'c:"?-i(
-ALE ] Nn 33 de' 2 0 6EN| 2018
o — _—-__'*—--—."_‘.._..__”_"':—___—-__H

COMUNE DI RAGUSA
[Protn. 4¢3 /Awocatura  del 4.4/ l

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di
accertamento in rettifica n. 2015 relativo a TARSU anni 2009/2012. Sig.
C M / Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso trasmesso a questo Ente a mezzo raccomandata
A/R in data trentuno dicembre 2015, (pr. lel 04.01.2016), il signor Ci
M rappresentato e difeso dall’avvocato Rosario Avveduto, ha impugnato avanti
la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa I’avviso di accertamento in rettifica n.
12015 notificato il 27.10.2015, con cui il Comune di Ragusa accertava per gli anni
2009-2012, ai fini TARSU, una maggiore tassa dovuta pari ad €. 2.851,62 oltre sanzioni
e interessi, per un immobile di proprieta del ricorrente sito in Ragusa;

CHE il ricorrente chiede con il ricorso de quo alla Commissione adita di
dichiarare ['illegittimitd dell’atto impugnato, disponendone I’annullamento, la revoca
e/o la declaratoria di inefficacia per i motivi tutti meglio indicati nel ricorso e, con
qualsiasi altra statuizione, dichiarare prescritte le somme pretese per I'anno 2009, stante
il maturare della prescrizione e comunque non dovute tutte le somme portate dall’atto
impugnato per I'inesistenza delle ragioni di fatto e di diritto in forza dei quali Iatto &
stato emesso, condannando altresi il Comune di Ragusa alle spese del giudizio;

CONSIDERATO che il ricorrente fa istanza affinché la controversia sia
discussa in pubblica udienza, ai sensi dell’art. 33, comma [, D.lgs. 546/1992;



VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere I’atto impugnato
e sostenere le ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO 1’art.12, comma [, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

1.

DELIBERA

di autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi in giudizio avanti
la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso
proposto dal signor Ci M. ~ avverso 'avviso di
accertamento in rettifica n. 12015 notificato il 27.10.2015,
emesso dal Comune di Ragusa e relativo a TARSU anni
2009/2012;

di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea

Calandra Mancuso.

I’eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1040.3 “indennita di avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:
comporta
] non comporia L
Rifiessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrim7 io del’Ente.

Ragusa, ‘M 9] ?0/ b Il Dingent
‘sl

Parere di Regolarita Contabile 0

Ai sensi degli arit. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, ,/7 0// 20{5 Il Dirigente del o Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favarevole in ordine alla legittimita. -

Ragusa, 18 GEN, 2016 3 *oR

"}-.f_f'-y

i
f

jo
i

¥

i
o

3
d

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di imrediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

\

—

Il Dirigente del | Settore
Dott. Brajicgsco Lumiera

, )/
Vj 5{}\5 ssore al ramo
Al feons




